
COMUNE DI RIETI

Organizzazione e gestione del personale

DETERMINAZIONE n. 870 del 26/08/2016

OGGETTO: SELEZIONE  A SEGUITO  DI  AVVIAMENTO  DI  PERSONALE  DA
PARTE DEL CENTRO DELL'IMPIEGO DI RIETI PER ASSUNZIONE
IN RUOLO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI UN CUOCO,
CAT. B1 - NOMINA COMMISSIONE 

VISTA la deliberazione di G.C. 109/2016 avente ad oggetto “ Piano Triennale di fabbisogno di
personale  anni  2016/2018”  e  la  deliberazione  di  G.C.  n.  146/2016  avente  ad  oggetto  “  Piano
Triennale di  fabbisogno di personale anni  2016/2018 -  deliberazione di G.C. 109/2016 parziale
modifica”;

VISTA la nota prot. n. 46167 del 26 /07/2016 con la quale questa Amministrazione ha richiesto al
Centro dell’Impiego di Rieti, ai sensi dell’art. 16 legge 28 febbraio 1987 n.56 e s.m.i., l’avviamento
a selezione di una unità lavorativa da inquadrare nel profilo professionale di  Esecutore Cuoco –
categoria  B1  del  vigente  Contratto  Collettivo  Nazionale  di  Lavoro  del  Comparto  Regioni  –
Autonomie Locali;

VISTO  l’art.  40  del  vigente  Regolamento  comunale  per  le  procedure  di  concorso  selezione  e
accesso all’impiego dei dipendenti, che attribuisce al Dirigente al Personale il compito di nominare
con apposito provvedimento le commissioni giudicatrici composte, per i profili A,B,C, e D da “da
un Dirigente (anche esterno all’Ente) o dal Dirigente al Personale che la presiede e da due esperti di
comprovata competenza nelle materie della selezione, scelti anche tra dipendenti o dirigenti, anche
appartenenti ad altra amministrazione, che non siano componenti dell’ organo di direzione politica
dell’amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o
designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o da associazioni ed ordini professionali;”

RITENUTO  di  nominare  quale  membro  esterno  esperto  nella  materia  di  selezione  la  dott.ssa
Simonetta  Banconi,  Coordinatore  Dietista  del  Comune  di  Terni,  anche  in  considerazione  del
curriculum vitae della stessa;

VISTA la pec del Comune di Terni prot. n. 51620 del 25/08/2016 con la quale è stata trasmessa la
determinazione  n.  2699  del  24/08/2016  di  autorizzazione  allo  svolgimento  di  incarico
extraistituzionale ai sensi dell’art. 53 d.lgs. 165/01 della  dott.ssa Simonetta Banconi;

RITENUTO di costituire la commissione giudicatrice per la selezione di una unità lavorativa da
inquadrare  nel  profilo  professionale  di  Esecutore  Cuoco  –  categoria  B1  del  vigente  Contratto
Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Regioni – Autonomie Locali  e nominare i seguenti
membri:
 

 Dott.ssa Marta Scioscia - Presidente;
 Geom. Antonio Padula  – Istruttore Direttivo - Esperto;
 Dott.ssa Simonetta Banconi – Coordinatore Dietista Comune di Terni - Esperto;



RITENUTO  di  nominare  in  qualità  di  segretario  della  commissione  la  Dott.ssa  Emanuela
Mariantoni – Capo Servizio Personale;

VISTO  il  D.P.C.M.  23/03/1995  recante  “Determinazione  dei  compensi  da  corrispondere  ai
componenti delle Commissioni esaminatrici e al personale addetto alla sorveglianza di tutti i tipi di
concorso indetti dalle amministrazioni pubbliche” ;

CONSIDERATO  di dover impegnare sul cap. 150 “ Spesa per concorsi a posti vacanti in organico”
del bilancio 2016 la somma totale  di €. 300,00  complessiva e comprensiva dei compensi per il
membro esterno della commissione determinati ai sensi del D.P.C.M. 23/03/1995 e delle eventuali
spese di ospitalità;

CONSIDERATO che non sussistono situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della
legge 241/90 e s.s.m.m.;

VISTO il. d.lgs. 267/2000 e ss.mm.;

VISTO lo Statuto Comunale nel testo vigente;

VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi vigente;

VISTO il Regolamento comunale per le procedure di concorso selezione e accesso all’impiego dei
dipendenti;

VISTO l’art. 53 del d.lgs. 165/01;

VISTO l’art. 35 comma 3 lettera e) e l’art. 35 bis del d.lgs. 165/01;

RICHIAMATO l’art 57 comma 1 bis del d.lgs. 165/01;

RICHIAMATO il Piano Triennale Anticorruzione;

RICHIAMATO il Piano della Trasparenza;

                                        
D E T E R M I N A

1) di  costituire  la  commissione  per  le  procedure  di  selezione  di  una  unità  lavorativa  da
inquadrare nel profilo professionale di Esecutore Cuoco – categoria B1 del vigente Contratto
Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Regioni – Autonomie Locali  e di nominare i
seguenti membri:

 Dott.ssa Marta Scioscia- Presidente;
 Geom. Antonio Padula  – Istruttore Direttivo - Esperto;
 Dott.ssa Simonetta Banconi – Coordinatore Dietista Comune di Terni - Esperto;

2) di nominare in qualità di segretario della commissione la Dott.ssa Emanuela Mariantoni – Capo
Servizio Personale ;

3)di impegnare sul cap. 150 “ Spesa per concorsi a posti vacanti in organico” del bilancio 2016 la
somma totale di  €. 300,00, complessiva e comprensiva dei compensi per il membro esterno della
commissione determinati ai sensi del D.P.C.M. 23/03/1995 e delle eventuali spese di ospitalità;



4)  di impegnare la spesa complessiva di euro 300,00 ai seguenti capitoli del Bilancio di Previsione 
2016:  
Eserc Cap Descrizione Art EPF CodRif E/S Importo Soggetto Note

2016  150  SPESA PER 
CONCORSI A 
POSTI VACANTI 
IN ORGANICO 
(COMMISSIONI E 
VARIE)

 0  
2016

 1010203  S  300,00  21964 - BANCONI 
SIMONETTA - 
LOCALITA' S. 
NICOLO' 112 
SPOLETO 
LOCALITA' S. 
NICOLO' 112, 
SPOLETO, 
SPOLETO (PG), 
cod.fisc. 
BNCSNT63M68I92
1L/p.i. 

   

 
5)  di  trasmettere  all’ufficio  ragioneria  la  presente  determinazione  per  i  provvedimenti  di
competenza;

6) di procedere alla liquidazione ai sensi dell’art. 184 del D. Lgs. 267/2000;

7) di pubblicare il presente atto in trasparenza e sul sito del Comune.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 Marta SCIOSCIA





COMUNE DI RIETI

Allegato alla Determinazione n. 870 del 26/08/2016

PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’  

Organizzazione e gestione del personale 26/08/2016

OGGETTO: SELEZIONE A SEGUITO DI AVVIAMENTO DI PERSONALE DA PARTE 
DEL CENTRO DELL'IMPIEGO DI RIETI PER ASSUNZIONE IN RUOLO A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO DI UN CUOCO, CAT. B1 - NOMINA COMMISSIONE  

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO
REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Vista la regolarità  contabile  del provvedimento attestante  la copertura finanziaria  della  spesa ai
sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000.

Si attesta la copertura finanziaria del provvedimento di cui sopra impegnando le somme ai seguenti
capitoli della spesa:

Importo € MISS/PROG/TIT Capitolo EPF Impegno N.
300,00  1.1.1  150/00 2016  1687 

DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2016

Addì, 26/08/2016 IL DIRIGENTE 
DEL SETTORE FINANZIARIO
 Vito Dionisi

Riferimento pratica finanziaria (CED): 2016/1674
 

Comune di Rieti – Determina n. 870 del 26/08/2016



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi
dell'art.  24  del  D.Lgs.  7/3/2005,  n.  82  e  s.m.i.  (CAD).  La  presente  determinazione  è
conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Rieti, ai sensi dell'art.22 del
D.Lgs. 82/2005.

Comune di Rieti – Determina n. 870 del 26/08/2016



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N             Registro Pubblicazioni
Si certifica,  ai  sensi dell'art.  32 della Legge 18/06/2009 n. 69,  in  data odierna viene pubblicata
all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi, dal   al  .

Rieti, lì 29/08/2016

E' Copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Comune di Rieti – Determina n. 870 del 26/08/2016


	data ESECUTIVITA’
	OGGETTO: SELEZIONE A SEGUITO DI AVVIAMENTO DI PERSONALE DA PARTE DEL CENTRO DELL'IMPIEGO DI RIETI PER ASSUNZIONE IN RUOLO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI UN CUOCO, CAT. B1 - NOMINA COMMISSIONE 


